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§ 13   

Utredning om förutsättningarna att etablera ett 
ungdomsråd  

Beslut 
att lägga rapporten till handlingarna 

 

att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att utveckla 

demokratiarbetet vid stadsdelens fritidsgårdar  

 

att  uppdra åt stadsdelsförvaltningen att återkomma med en 

konkretisering av hur ungdomarnas förslag ska kanaliseras 

 

Vi tackar förvaltningen för utredningen om förutsättningarna att 

etablera ett ungdomsråd i Spånga-Tensta. Vi konstaterar att 

förvaltningen inte ser att det för närvarande finns förutsättningar att 

inrätta ett ungdomsråd. 

 

Ungdomars möjlighet till inflytande är dock oerhört viktig. Ett 

demokratiskt hållbart Stockholm är ett av stadens inriktningsmål.  

Enligt budget för 2018 ska stockholmarnas inflytande över sin 

närmiljö stärkas och inflytandet vid exempelvis samhällsplanering ska 

stärkas. Stockholm ska ha höga ambitioner för ungas möjlighet att 

påverka i frågor som rör dem, detta genom att skapa aktiva arenor för 

ungas inflytande så de ges möjlighet att agera och ges ansvar. 

 

Vi anser att stadsdelsnämndens fritidsgårdar skulle kunna utgöra en 

sådan arena, där ungdomar – såväl de som redan besöker 

fritidsgårdarna som ungdomsgrupper som idag inte hittar dit – kan 

bjudas in till att aktivt engagera sig i frågor om stadsdelens 

utveckling.  

 

Vi uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att återkomma med en närmare 

konkretisering av hur ungdomarnas förslag ska kanaliseras, och så att 

goda idéer förverkligas – i stadsdelsnämndens beslutsprocess, när 

förslagen faller inom ramen för andra facknämnders och bolags 

ansvar och när de rör helt andra samhällsområden.  

 

Tyvärr konstaterar vi att flera av de lokala skolorna valt att inte 

engagera sig i förvaltningens förstudie om ett ungdomsråd. Vi vill i 

det sammanhanget uppmana skolorna och utbildningsnämnden att i 

samarbete med stadsdelsnämnden bidra till stadens mål om att unga 

ska ges möjlighet till inflytande och arenor för påverkan.  
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Kommunfullmäktige har slagit fast att centrala nämnder samverka 

bättre med stadsdelsnämnderna i enlighet med det lokala 

utvecklingsarbetet. 

 

Ärendet 
Under 2017 har förvaltningen genomfört en utredning om 

förutsättningar att etablera ett ungdomsråd på uppdrag av nämnden i 

verksamhetsplanen 2017 (Dnr 1.1-686/2016 s.35). Utredningen visar 

bland annat att det underifrånperspektiv som krävs för att ett 

ungdomsråd ska bli framgångsrikt saknas i dagsläget. Det finns behov 

att stärka ungdomars organisering och möjligheter till involvering i de 

demokratiska processerna. Förvaltningen kommer att utreda hur detta 

ska kunna utvecklas. 

 

Förvaltningen anser att följande förutsättningar bör råda för en 

etablering av ett ungdomsråd: 

 Etablering av ett ungdomsråd ska utgå utifrån ett 

underifrånperspektiv från ungdomarna själva  

 Mandatet för ungdomsrådet ska vara tydligt och kopplingen 

till den politiska styrningen i området ska vara tydlig såväl för 

ungdomsrådet, förvaltningen och nämnden 

 Budget kopplat till ungdomsrådet   

 

Utifrån ovanstående föreslås att nämnden uppdrar till förvaltningen att 

återkomma med förslag på hur ungdomars organisering kan öka. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 december 2017. 

Dnr 1.2.6-985/2017 

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) ställde sig 

bakom förvaltningens förslag. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och 

fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag. 

 


